



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 июля 2016 г. № 1444-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 7 июля 2016 г. № 1444-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В приложении к распоряжению Правительства Российской Федерации от 31 октября 2014 г. № 2178-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 46, ст. 6379; 2015, № 36, ст. 5094; 2016, № 2, ст. 447):

а) в разделе "II этап (2016 год)":

в пункте 15 слово "Обезвреживание" заменить словами "Утилизация и обезвреживание";

в пункте 16 слова "Обращение с вскрышными и вмещающими горными породами" заменить словами "Горнодобывающая промышленность. Общие процессы и методы";

в пункте 17 слово "Захоронение" заменить словом "Размещение";

пункт 21 после слов "оксида магния" дополнить словами ", гидроксида магния, хлорида магния";

б) в пункте 28 раздела "III этап (2017 год)" слово "сырой" исключить.

2. В пункте 1 перечня областей применения наилучших доступных технологий, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2014 г. № 2674-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 1, ст. 399):

а) в абзаце восьмом слово "обезвреживание" заменить словами "утилизация и обезвреживание";

б) в абзаце девятом слово "захоронение" заменить словом "размещение";

в) абзац двадцать второй дополнить словами ", гидроксида магния, хлорида магния";

г) дополнить абзацем следующего содержания:

"добыча и производство драгоценных металлов."